Codice A18170

D.D. 14 maggio 2015, n. 1146

Reg. (CE) n. 1698/2005 e s.m.i., reg. (UE) 1305/2013 - Misura 225 del PSR 2007-13 - Pagamenti silvoambientali. Proroga dei termini ultimi per la presentazione delle domande di conferma e di pagamento - campagna 2015.

## VISTI:

- il reg. (CE) del Consiglio n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR e nello specifico il Titolo IV, Capo I, Sezione 2, Asse 2, art. 36 lett. b e art. 47;
- il reg. (UE) 1305/2013 del Parlamento Europea e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il reg. (CE) n. 1698/2005;
- il PSR 2007-2013 del Piemonte, approvato con Decisione della Commissione Europea n. C(2007) 5944 del 28/11/2007, integrato con successive modifiche approvate con decisioni della Commissione europea n. C(2010)1161 del 07/03/2010, n. C(2012)2248 del 30/03/2012, n. C(2012)9804 del 19/12/2012, contenente la scheda descrittiva della Misura 225 Pagamenti silvoambientali;
- la D.G.R. n. 45-5291 del 29/01/2013 la quale:
- o ha demandato al Settore Foreste della Direzione OOPP, Difesa del suolo, Economia montata e Foreste (oggi Direzione OOPP, Difesa del suolo, Montagna, Foreste, Protezione civile, Trasporti e logistica) l'approvazione delle Norme di attuazione della Misura 225 del PSR 2007-2013;
- o ha approvato gli "Indirizzi per l'attuazione della Misura 225 Pagamenti silvoambientali" (Allegato A);
- la determinazione del Settore Foreste n. 621 del 12/03/2013 e ss.mm.ii. che ha approvato le Norme tecniche e amministrative della Misura 225 Pagamenti silvoambientali del PSR 2007-2013:

Vista la determinazione del Settore Foreste n. 962 del 22/04/2015 di approvazione delle modalità di presentazione delle domande di conferma degli impegni e pagamento dei premi annui per l'anno 2015 relativamente alla Misura 225 - Pagamenti silvoambientali - del PSR 2007-13 della Regione Piemonte;

Richiamata la normativa in essa citata;

Visto il Reg. di esecuzione (UE) 2015/747 della Commissione dell'11 maggio 2015, recante deroga al reg. di esecuzione (UE) n. 809/2014, per quanto riguarda, tra l'altro, il termine ultimo per la presentazione della domanda unica, delle domande di aiuto o delle domande di pagamento e il termine ultimo per la comunicazione di modifiche alle domande;

## IL DIRIGENTE

VISTI gli articoli 4 e 17 del D. Lgs. n° 165/2001;

VISTO l'art. 17 della Legge regionale 28.07.2008, n° 23;

## determina

di prorogare i termini ultimi per la presentazione delle domande di conferma iniziali e di modifica, per la campagna 2015 relative alla Misura 225 – Pagamenti silvoambientali - come di seguito indicato:

Misura	Termine presentazione domande iniziali	domande di modifica	Termine ultimo (con eventuali penalità) per domande iniziali e/o di modifica
225	15-6-2015	15-6-2015	10-7-2015

- La **domanda telematica** deve essere presentata entro le ore 23.59.59 dei suindicati giorni.
- La **domanda stampata dalla procedura**, firmata e corredata di copia di documento di riconoscimento in corso di validità, dovrà pervenire all'ufficio regionale competente entro le ore 12.00 dei suindicati giorni (ore 23.59.59 nel caso di invio tramite **PEC**).

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.r. 22/2010 nonché ai sensi dell'articolo 23, comma 1, lettera a) del D.lgs. 33/2013.

Il Dirigente Responsabile Franco Licini